
Герб 
Муниципальное образование 

«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2018                                                                                       № 64.4/18-п 
п. Щеглово 
 
О мерах по охране жизни и здоровья 
детей, предупреждения совершения 
преступлений и правонарушений на 
территории МО «Щегловское 
сельское поселение»  

 

 

В целях охраны жизни и здоровья детей, предупреждения совершения 
преступлений и правонарушений и в связи с проведением в Щегловском 
поселении торжественных мероприятий, посвященных празднованию 
«Последних звонков», «Выпускных вечеров» и наступлением периода 
летнего отдыха несовершеннолетних, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Директору МКУ «Щегловский культурно-досуговый центр» 
Чичеватовой Е.В.: 

1.1.  В целях обеспечения правопорядка и безопасности при проведении 
массовых мероприятий администрация МО «Щегловское сельское 
поселение» строго руководствоваться распоряжением Правительства 
Ленинградской области от 26.07.2007г. № 296-р «Об утверждении 
примерного положения о порядке организации и проведений культурно-
массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на 
территории муниципального района (городского округа) Ленинградской 
области»: 

1.2. Обеспечить проведение культурно-массовых, спортивных 
мероприятий и акций на пропаганду здорового образа жизни с 
привлечением подростков, в том числе из социально-неблагополучных 
семей. 

1.3. Не допускать при проведении игровых мероприятий с участием детей: 



- применение легковоспламеняющихся жидкостей, горючих газов, 
пиротехнических изделий и открытого огня в помещениях; 
- блокирование путей эвакуации и эвакуационных выходов; 
- наличия неисправностей систем противопожарной защиты зданий; 
- привлечения к работе аниматоров, не прошедших в установленном 
порядке обучение мерам пожарной безопасности.   
 
     
2. Директору ООО «ЖКК Щеглово» Соболеву С.А.: 

2.1.  Рекомендовать принять меры по профилактике детского травматизма 
при выпадении из окон зданий, падений несовершеннолетних с крыш 
многоэтажных домов, падения  малолетних детей в проемы между 
прутьями перрил лестниц в подьездах многоквартирных домов и т.д.; 

2.2. Информировать население о мерах предосторожности, проверить 
техническое состояние лестниц, балконов, козырьков и лоджий в 
многоквартирных домах, а также ограничить доступ посторонних лиц, в 
т.ч. несовершеннолетних, в чердачные и подвальные помещения, на 
крыши многоквартирных домов. 

3. Директору МУП «Агентство социальных услуг» Валентиненко Л.Б.: 

3.1. Организовать проверку безопасности спортивных сооружений и 
спортивного инвентаря, детских площадок, имеющихся на территории 
сельского поселения. 

4.  Опубликовать  настоящее постановление администрации в газете 
«Щегловские вести» и на официальном сайте МО «Щегловское 
сельское поселение» в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  
заместителя главы администрации Казанцева Н.В. 

 

 

Глава администрации                                                                     Т.А. Чагусова 
муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение»          
 


